
1/30

Statutární město Ostrava

magistrát

Číslo smlouvy objednatele: 2281/2020/OI/VZ

IVZ: P20V00174144

Smlouva o dilo a smlouva příkazní

Smluvní strany
 

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

zastoupene Mgr. Zuzanou Baj garovou

náměstkyní primátora

ARBOR MORAVIA s.r.o.

Slavíkova 6142/18d, Poruba, 708 00 Ostrava

zastoupena Ing. Jánem Markem

jednatelem

zapsána V obchodnim rejstříku vedeném

u KOS V Ostravě, oddíl C, vložka 17025:

 

ičo: 00845451

DIC: CZOO845451 (plátce DPH)

Peněžní ustav:

  Císlo učtu:

ičo: 25383035

DIC: CZ25383035 (plátce DPH)

Peněžní ustav:

  Císlo učtu:

 

dále jen objednatel (příkazce)

Obsah smlouvy

dále jen zhotovitel (příkazník)

 

Část A

čl. |.

Úvodní ustanovení

1. Tato smlouva o dílo je uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“).

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají skutečnosti v době

uzavření smlouvy. Změny údajů se zavazují bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně.

3. Zhotovitel (příkazník) prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu této smlouvy.

4. Zhotovitel (příkazník) se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít účinnou

pojistnou smlouvu pro případ způsobení újmy v souvislosti s výkonem předmětné smluvní činnosti

ve výši min. 10 mil. Kč, kterou kdykoliv na požádání předloží V originále zástupci objednatele

k nahlédnutí.

5. Zhotovitel (příkazník) prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a že v případě, že by se jim

v průběhu trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli.

. -'~ ‘::'._ _ _.|_=:'_':_1l

Smlouva o dílo a smlouva příkazní — „Ozelenění tramvajové trati na ulici Dr. Martínka" f „JF-__- n'f, -' _.__=,'-_ 1._ ._



2/30

Statutární město Ostrava

magistrát

Zhotovitel (příkazník) potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu

známy veškeré technické, kvalitativní, bezpečnostní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za

dohodnutou smluvní cenu uvedenou V čl. 1. odst. 1 části D této smlouvy.

. Zhotovitel (příkazník) prohlašuje, že si je vědom, že smlouva odkazuje na některé podmínky

uvedené mimo vlastní text smlouvy, a dále prohlašuje, že vzhledem k jeho odborné způsobilosti

ahospodářskému postavení a sohledem na obsah smlouvy, zadávacích podmínek a právních

předpisů mu je obsah avýznam těchto podmínek, jejichž nedodržení má stejné následky jako

nedodržení povinností V samotné smlouvě, znám.

Objednatel (příkazcé) prohlašuje, že je držitelem výhradní licence k užití loga statutárního města

Ostrava (dále jen „logo města“) jako autorského díla a zároveň má výlučné právo užívat logo města

jako ochrannou známku ve spojení svýrobky a službami, pro něž je chráněna. Objednatel je

oprávněn poskytnout podlicenci k užití loga města třetí osobě.

Objednatel (příkazce) touto smlouvou poskytuje bezúplatně zhotoviteli (příkazníkovi) nevýhradní

oprávnění užít logo města pro účely dle obsahu této smlouvy, tzn. umístit logo města na informační

tabuli a další nezbytné dokumenty vytvořené V průběhu realizace díla v rozsahu množstevně a

časově omezeném ve vztahu k rozsahu a charakteru užití dle této smlouvy. Zhotovitel oprávnění

užít logo města za uvedeným účelem, uvedeným způsobem a V rozsahu dle této smlouvy přijímá.

10.Učelem uzavření této smlouvy je humanizace vlastností tramvajových tratí v intravilánu včetně

zajištění estetické funkce.

11.Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Část B

Technická dokumentace, dodávka a montáž, následná péče

čl. I.

Předmět smlouvy

1.

2.

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k poskytnutí dodávek, prací a služeb nezbytných k realizaci

dodávky, montáže a následné údržby suchomilného vegetačního krytu z extenzivně udržovatelné

vegetace pomocí předpěstovaných rozchodníkových koberců (rohoží) do tramvajové trati

Dopravního podniku Ostrava as. vybavené bokovnicemi pro úsek délky cca 691 m o proměnné

šířce 6,7—7,5 m.

Vegetační kryt bude splňovat kritéria uvedená v příloze č. 2 této smlouvy. Před vlastní realizací

díla bude zpracována technická dokumentace (dále také „TD“ nebo „dokumentace“) pro provedení

dodávky, montáže a následné péče.

Podkladem pro provedení díla je Výkresová dokumentace „Ozelénění tramvajové trati na ulici Dr.

Martínka“, kterou zpracoval Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále také „DPO“), IČO: 61974757,

se sídlem: Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava, V červenci 2018 (Příloha č. 3 Zadávacích

podmínek).

Smluvní strany se dohodly, že provedení díla dále zahrnuje:

2.1 zpracování technické dokumentace

a)

Smlouva o dílo a smlouva příkazní — „Ozelenění tramvajové trati na ulici Dr. Martínka"

TD bude zpracována v souladu s přílohou č. 2 této smlouvy a směrnicí evid. č. 351 „Zimní

údržba kolejového absorbéru na Frýdlantských mostech“ zpracovanou DPO V roce 2017 (příloha

 

Ji
-{
if



Statutární město Ostrava

magistrát

č. 4 ZP), TD bude zpracována v souladu se zákonem č. 266/1994 Sb. o dráhách ve znění

pozdějších předpisů,

b) Součástí TD — návrhu vegetačního krytu — bude:

I. TEXTOVÁ ČÁST

Ol.

02.

03.

04.

05.

06.

08.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Udaje o objednateli

Údaje o zpracovateli

Základní charakteristika akce

Informace o místě — lokalitě

Provedené průzkumy, měření a podklady pro dokumentaci

Celkový popis současného stavu

Cílový sortiment rostlin

Výkaz výměr

Požadované úkony před započetím realizace

Lhůty realizace a případné etapizace projektu

Sumář a specifikace použitého technického a rostlinného materiálu

Požadavky na výsadby

Rozvojová péče po dobu 2 let od založení

Plán následné dlouhodobé udržby

II. VÝKRESOVÁ ČÁST

Ol. Celkový situační výkres, M 1 : 1000

02. Detail, M 1 : 20(řez vegetačního krytu v koleji ve vazbě na podloží, případné technické

prvky)

03.

III. DOKLADOVÁ ČÁST _ vyjádření k záměru/existencí sítí (inženýrská činnost)

Ol.

02.

Vizualizace návrhu vegetačního krytu

Obecné — souhrnné stanovisko projektanta

Obecné — živnostenský list projektanta

03. Stanoviska, sdělení a souhlasy institucí a organizací: Policie ČR; Magistrát města Ostravy

(MMO) — Odbor dopravy; MMO — Odbor ochrany životního prostředí; MMO — Odbor investic;

3/30 Smlouva o dílo a smlouva příkazní — „Ozelenění tramvajové trati na ulici Dr. Martínka"



4/30

Statutární město Ostrava

magistrát

g)

h)

j)

Smlouva o dílo a smlouva příkazní — „Ozelenění tramvajové trati na ulici Dr. Martínka" f „ff-__"- n'f, -' _.__'=,'-_

MMO — Odbor majetkový; MMO — Útvar hlavního architekta a stavebního řádu, Úřad

městského obvodu (ÚMOb) atd.

04. Vyjádření dotčených správců inženýrských sítí a komunikací: Dopravní podnik Ostrava,

as. (DPO); Ostravské komunikace, a.s. (OK); atd.

IV. ROZPOČTY

01. Položkový rozpočet — technický materiál

02. Položkový rozpočet — rostlinný materiál (ceny platné pro období 2020)

03. Položkový rozpočet:

— 03.1. Příprava pracoviště

— 03.2. Založení veg. krytu

— 03.3. Následná péče (2 roky)

zhotovitelem budou dle potřeby svolávány výrobní výbory (včetně vstupního výrobního výboru

před zahájením prací), a to minimálně 2 X po celou dobu zpracování dokumentace (vstupní a

závěrečný před předáním TD).

TD bude projednána á odsouhlasena objednatelem, zástupci DPO á V případě potřeby i Drážním

úřadem Olomouc — sekce stavebni,

podrobná dokumentace se specifikaci standardů materiálů a výrobků, která bude zahrnovat

podrobný popis, technické parametry a ostatní charakteristiky položek z výkazu výměr,

zatřídění jednotlivých položek, případně jejich částí, podle klasifikace CZ—CPA, CZ—CC,

zásady organizace provedení dodávky včetně zajištění dočasného dopravního značení a zajištění

práce na tramvajové dráze,

TD pro provedení díla musí splňovat technické řešení V souladu s platnou legislativou á

technickými normami,

Čistopis TD bude předán objednateli V listinné podobě V 6 — ti vyhotoveních.

TD bude objednateli předána také V elektronické podobě, a to následovně:

0 1x CD(DVD)-ROM s kompletní DPS V elektronické podobě, a to textová část ve formátu

kompatibilním s programem Microsoft WORD a výkresová část ve formátu kompatibilním

s programem AutoCAD 2010 pro čtení a zápis (*.dwg),

. 1x CD(DVD)-ROM s kompletní DPS V elektronické podobě, a to textová část ve formátu

kompatibilním s programem Microsoft WORD a výkresová část ve formátu kompatibilním

. s programem Adobe AcrobatReader (*.pdf), příp. po dohodě s objednatelem V jiném

formátu,

. 2X CD(DVD)—ROM se soupisem praci, dodávek a služeb s výkazem výměr V elektronické

podobě (1X oceněný a 1X neoceněný) podle § 12 vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení

rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací,

dodávek a služeb s

výkazem výměr. Soupis praci, dodávek a služeb s výkazem výměr zhotovitel poskytne V

následujících elektronických formátech:

. *.xls/xlsx (výstup z rozpočtového programu EXCEL VZ),



5/30

Statutární město Ostrava

magistrát

. originál V *.pdf (Portable Document Format), kde tvoří úvodní stranu naskenovaný soupis

stavebních prací, dodávek a služeb, opatřený podpisem a razítkem autorizovaného

projektanta,

. ve struktuře *.xml (Extensible Markup Language Document) s datovým předpisem

eSoupis a datovým předpisem uniXML.

2.2 Dodávka a montáž vegetačního krytu

a)

b)

C)

d)

g)

h)

j)

p)

montáž krytu bez nutnosti vyloučení tramvajové dopravy;

úprava a dosypání štěrkového lože V předepsané kvalitě pod vegetační kryt V závislosti na jeho

konstrukční tloušťce;

dodávka a montáž krytek upevnění Pandrol (pražce B03— P) -celkem pro 2050 ks betonových

pražců

protikorozní ošetření uzlů upevnění kolejnic (konzervace, ochranný nátěr)

zajištění místa realizace, včetně všech nákladů spojených se zajištěním bezpečného provozu

silničních a drážních vozidel, včetně projednání těchto opatření s dotčenými orgány statní správy;

zajištění trasy pro dopravu materiálu, včetně její údržby po dobu realizace díla a uvedení

do původního stavu;

vybudování mezideponie materiálů tak, aby nevznikly žádné škody na sousedních pozemcích

a po ukončení prací uvedení skladovacích míst do původního stavu;

zajištění ochrany veškerého zařízení správců inženýrských sítí v rozsahu daném příslušnými

zákony a V souladu s ostatními platnými předpisy; učinění veškerých opatření, aby během

realizační činnosti ani jejím následkem nedošlo k poškození zařízení správců inženýrských sítí;

zajištění součinnosti sDPO při realizaci díla (povolení vstupu do kolejiště, práce vkolejišti,

zdravotní způsobilost pracovníků pro práci v kolejišti dle § 2 pism. b), vyhlášky MD č. 101/1995

Sb. V platném znění, apod.);

zajištění zamezení úniku nebezpečných látek a tím i znečištění povrchových vod. Zhotovitel dále

ručí za dobrý technický stav všech svých vozidel a mechanizmů aje odpovědný za případný únik

pohonných hmot, oleje a jiných závadných látek, který způsobí svou zaviněnou činností

na pracovišti, a jeho následnou likvidaci;

zohlednění vyjádření dotčených orgánů, organizací a správců inženýrských sítí při provádění

prací;

součinnost s ostatními dotčenými organizacemi;

udržování veřejných komunikací, dotčených realizací díla v čistotě;

likvidaci odpadu a jeho uložení na řízenou skládku nebo jinou jeho likvidaci v souladu se

zákonem č. 185/2001 Sb. O odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších

předpisů, o likvidaci odpadu bude objednateli předložen písemný doklad;

časovou, organizační a technickou koordinaci prací zhotovitele a jeho případných poddodavatelů

při realizaci předmětu smlouvy (správci, budoucí uživatel);

zpracování technologického postupu při demontáži a zpětné montáži krytu, při provádění údržby a

opravy tramvajové trati;

2.3 Následná péče 0 předmětnou zeleň

a)

b)

C)

d)

e)

po dobu 24 měsíců od předání díla,

obecná kontrola výsadby 4 X ročně — duben, červen, srpen, říjen,

náhrada uschlé, případně jinak znehodnocené částí výsadby novou

odstranění náletových rostlin,

přihnoj ení (1 x ročně) a zálivka (pokud to budou vyžadovat klimatické podmínky),

Smlouva o dílo a smlouva příkazní — „Ozelenění tramvajové trati na ulici Dr. Martínka" f „ff-__"- n'f, -'__'._', '1_ 1' -' i
i
f



6/30

Statutární město Ostrava

magistrát

t) 3 pracovni dny před provedením obecné kontroly zhotovitel vyzve zástupce objednatele dle odst.

25. čl. VI. části D této smlouvy k účasti na obecné kontrole výsadby,

g) O průběhu obecné kontroly výsadby bude proveden zápis, který bude podepsán oběma smluvními

stranami. V zápisu bude uvedeno:

. jméno zástupce zhotovitele a obj ednatele, kteří se obecně kotroly zúčastnili,

. datum, kdy se obecná kontrola výsadby konala,

. zjištěný stav předmětné zeleně a případná nápravná opatření,

0 V případě nápravných opatření bude po jejich provedení znovu přízván zástupce objednat

ele dle odst. 0 bodu 2.3 této části smlouvy kekontrole a o zjištění bude proveden zápis.

3. Zhotovitel se při provádění díla dle bodu 2.2 tohoto článku smlouvy zavazuje dodržovat

schválenou technickou dokumentaci z technického hlediska po celou dobu realizace díla,

poskytovat příslušným subjektům potřebná vysvětlení a sledovat při postupu realizace časový plán

realizace díla.

4. Zhotovitel prohlašuje, že byl seznámen s dokumentací a s příslušnými vyjádřeními vztahujícími se

k provádění díla.

5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s příslušnými platnými právními předpisy,

technickými podmínkami, ustanoveními této smlouvy, zadávací dokumentací k veřejné zakázce

poř. č. 32/2020, nabídkou podanou zhotovitelem k této veřejné zakázce a s výkresovou

dokumentací uvedenou v odst. 1. tohoto článku smlouvy.

6. Zhotovitel se zavazuje provést dílo V souladu s technickými a právními předpisy platnými V České

republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné normy ČSN

(zejména pak normy pro tramvajové tratě, týkající se izolačního stavu koleje a průjezdného

průřezu).

7. Předmět smlouvy může být změněn V souladu s ust. § 222 zákona č. 134/2016, o zadávání

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“).

8. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem, na svůj náklad, na vlastní odpovědnost a na

své nebezpečí. Způsob provedení díla tak, aby bylo v souladu s dokumentací uvedenou V čl. I odst.

1 této části smlouvy, je oprávněn si zvolit zhotovitel. Věci potřebné k provedení díla je povinen

opatřit zhotovitel.

9. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají po

pečlivém zvážení všech možných důsledků.

10.0bjednatel se V souladu s touto smlouvou zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla dle čl. V této

části smlouvy.

čl. II.

Vlastnictví

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel.

2. Veškeré podklady, které byly objednatelem zhotoviteli předány, zůstávají v jeho vlastnictví a

zhotovitel za ně zodpovídá od okamžiku jejich převzetí a je povinen je vrátit objednateli po splnění

svého závazku.

Smlouva o dílo a smlouva příkazní — „Ozelenění tramvajové trati na ulici Dr. Martínka"

 

Ji
-{
if



Statutární město Ostrava

magistrát

čl. III.

Místo plnění

Místem plnění jsou pozemky parc. č. 468/1 a 938 V k. u. Hrabůvka, obec Ostrava, specifikované ve

výkresové dokumentaci uvedené v čl. I odst. 1 části B této smlouvy.

čl. IV.

Termíny plnění

1. Provádění díla dle této smlouvy bude započato ihned po nabytí účinnosti této smlouvy.

2. TD v požadovaném rozsahu dle odst. 2 bodu 2.1 čl. 1., Části B bude za účelem připomínkování

objednateli předána do 6 týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy. Objednatel je povinen sdělit své

připomínky k TD do 5 pracovních dnů od předání a zhotovitel je povinen vznesené připomínky do

5 pracovních dnů zapracovat následně do TD.

Konečná podobá TD v požadovaném rozsahu bude objednateli předána do 2týdnů od zapracování

připomínek objednatele k TD dle předchozího odstávce tohoto článku smlouvy.

Dodání vegetačního krytu a jeho montáž bude dokončená do 16 týdnů od předání konečné podoby

TD a pracoviště zhotoviteli. Tento termín provedení díla zahrnuje i přejímací řízení podle čl. X.

odst. 9 této části smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje po dobu 24 měsíců od předání dokončeného celého dílá dle odst. 2 bodu 2.2

čl. I části B smlouvy zhotovitelem objednateli zajistit následnou péči o předmětnou zeleň.

Nedílnou součástí této smlouvy je Harmonogram realizace díla (příloha č. 1 této smlouvy)

zahrnující provedení díla a následnou péči o předmětnou zeleň po dobu 24 měsíců.

Zhotovitel může předat dílo před smluveným termínem plnění jen s předchozím písemným

souhlasem objednatele.

V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle. O tuto dobu se posunují

termíny tím dotčené za předpokladu, že přerušení nebylo způsobeno důvody ležícími na straně

zhotovitele či zhotovitelovou činností či nečinnosti.

Pokud zhotovitel nebude schopen plynule pokračovat v provádění díla z důvodu technologických

nebo nepříznivých klimatických podmínek, bude tato skutečnost zhotovitelem zaznamenána do

realizačního deníku. V případě odsouhlasení této skutečnosti objednatelem a jím pověřeným

technickým dozorem V realizačním deníku bude běh lhůty provedení dílá dle odst. 4. tohoto článku

smlouvy přerušen. Za nepříznivé klimatické podmínky bude považován stav, kdy povětrnostní

podmínky, to znamená srážky, venkovní teploty nebo špatně povětrnostní podmínky, neumožňují

dle platných technologických postupů provádět dané práce v souladu s harmonogramem realizace

díla. Přerušení doby plnění sjednané výše uvedeným způsobem není nutno upravit dodatkem ke

smlouvě.

10.Bude—li přerušení prací na díle z důvodů uvedených V odst. 8. a 9. tohoto článku smlouvy trvat déle

než šest měsíců, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli již realizované práce, svýjimkou

případů, kdy přerušení bylo způsobeno důvody ležícími na straně zhotovitele či zhotovitelovou

činností či nečinnosti.

11.Přérušením provádění práci na díle dle odst. 9 tohoto článku není dotčena povinnost zhotovitele

7/30 Smlouva o dílo a smlouva příkazní — „Ozelenění tramvajové trati na ulici Dr. Martínka" :__'- f Fifi-__"- p„'-', -'__'=._, -_'

zajistit na své náklady hlídání pracoviště.



8/30

Statutární město Ostrava

magistrát

čl. V.

Cena dila

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

 

 

 

 

 

Cena bez DPH DPH CenaDclgrfem 5

Předmět plnění

v Kč v Kč „
v Kc

a) TD 60 000 12 600 72 600

b) Dodávka a montáž vegetačního

t V. t k V '

kry u VC kry e. upevneni 7 168 950 1 505 480 8 674 430
Pandrol a protikorozniho

ošetření uzlů upevnění kolej nic

c) Následná péče po dobu 24

V , „ v , , , 300 000 63 000 363 000
mešicu od predani dila

CENA CELKEM 7 528 950 1 581 080 9 110 030     
 

DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

2. Cena bez DPH uvedená V odstavci 1. tohoto článku je dohodnuta jako cena bez DPH nejvýše

přípustná a plati po celou dobu účinnosti smlouvy.

3. Sjednaná smluvní cena bez DPH v odst. 1 tohoto článku zahrnuje veškeré profesně předpokládané

náklady zhotovitele nutné k provedení célého díla v rozsahu čl. I této části smlouvy V kvalitě a

druhu určených materiálů a parametrů specifikovaných zhotoviteli předaných dokumentacích,

předpokládané inflační vlivy, apod.

4. Součástí sjednané ceny bez DPH jsou veškeré práce a dodávky, místní, správní a jiné poplatky

(mimo poplatky za zvláštní užívání zeleně — chodníku — vozovky ve správě příslušného městského

obvodu, které má statutární město Ostrava, jako investor zdarma) a další náklady nezbytné pro

řádné a úplné zhotovení díla, např. na vybudování, provoz a demontáž zařízení místa realizace.,

apod.

5. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li V průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné

sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je smluvní strana odpovědná

za odvedéní DPH povinna stanovit DPH V platné sazbě. O změně sazby DPH není nutné uzavírat

dodatek k této smlouvě.

6. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení §2620 odst. 2 OZ.

7. Objednatel prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, bude sloužit výlučně pro výkon

veřejné správy. Pro výše uvedené plnění nebude aplikován režim přenesené daňové povinností dle

§ 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„zákon o DPH“) a V souladu stím vystaví zhotovitel daňový doklad se všemi náležitostmi.

8. Ke změně ceny bez DPH odst. 1. tohoto článku může dojít pouze na základě písemného dodatku k

této smlouvě, odsouhlaseného a podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran

V případě, že dojde ke změně předmětu smlouvy uvedeného V čl. I. části B této smlouvy nebo v

případě, že dojde ke změně zákonných předpisů týkajících se předmětu díla.

Smlouva o dílo a smlouva příkazní — „Ozelenění tramvajové trati na ulici Dr. Martínka" f „ff-__"- n'f, -' _.__'=,'-_



Statutární město Ostrava

magistrát

čl. VI.

Jakost díla

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat schopnost

uspokojit stanovené potřeby tj. využitelnost, bezpečnost, pohotovost, bezporuchovost,

udržovatelnost, hospodárnost při dodržení zásad ochrany životního prostředí. Jakost díla bude

odpovídat platně právní úpravě, českým technickým normám a zadávací dokumentaci. K tomu se

zhotovitel zavazuje použít výhradně materiály a komponenty, vyhovující požadavkům kladeným

na jakost a mající prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na

výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Dodržení kvality

všech prací a dodávek sjednaných V této smlouvě je závaznou povinností zhotovitele.

2. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla V souladu s platnými právními předpisy, podle

schválených technologických postupů stanovených platnými českými technickými normami a

bezpečnostními předpisy. Dodržení kvality všech prací a dodávek sjednaných v této smlouvě je

závaznou povinností zhotovitele.

3. V případě, že bude nutno použít postupy a materiály, které nejsou uvedeny v zadávací

dokumentaci, lze použít pouze takových, které V době realizace díla budou v souladu s platnými

českými technickými normami. Jakékoliv změny oproti zadávací dokumentaci musí být předem

odsouhlasený objednatelem.

4. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladováná předepsaným způsobem při

kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla nebo jeho částí.

5. Při realizaci díla nesmí zhotovitel použít jakýchkoliv materiálů skarcinogenními nebo jinými

účinky, které negativně působí na lidské zdraví. V případě zjištění této skutečnosti je povinností

zhotovitele provést náhradu a výměnu i již zabudovaných výrobků a materiálů na své náklady

6. Zhotovitel je povinen zajistit včasné odborné provedení všech zkoušek předepsaných platnými

českými technickými normami, bezpečnostními předpisy nebo vyžádaných příslušnými

kompetentními orgány.

čl. VII.

Pracoviště

1. Oprávněný zástupce objednatele společně se zástupcem provozovatele dráhy a drážní dopravy

předá zhotoviteli pracoviště do 5 pracovních dnů po předání konečne podoby TD objednateli. O

jeho předání a převzetí vyhotoví smluvní strany zápis.

2. Zhotovitel projedná zařízení a provoz pracoviště 5 vlastníkem pozemku, který je ke zřízení zařízení

pracoviště určen.

3. Zhotovitel je povinen zajistit hlídání pracoviště. Náklady na ostrahu jsou již zahrnuty v ceně.

4. Zhotovitel hradí el. energii, vodné, stočné a další odebraná média a zabezpečí na své náklady

měření jej ích odběru.

5. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit pracoviště do 3 pracovnich dnů od převzetí díla

objednatelem. Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré

náklady a újmy, které mu tím vznikly.

6. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob V prostoru pracoviště, za

dodržování drážních a bezpečnostních předpisů při pohybu na pracovišti, za bezpečné ohrazení

pracoviště, za dodržování hygienických a požárních předpisů, předpisů bezpečnosti silničního

provozu V prostoru pracoviště a dodržování předpisů týkajících se ochrany životního prostředí.

9/30 Smlouva o dílo a smlouva příkazní — „Ozelenění tramvajové trati na ulici Dr. Martínka" :__'- f Fifi-__"- p„'-', -'__'=._, -_'



Statutární město Ostrava

magistrát

Zhotovitel vypracuje pracovní postup z hlediska splnění požadavků bezpečnosti a ochrany zdraví

při práci a bezpečnosti technických zařízení včetně stanovení rizik, která mohou působit na

zaměstnance při provádění díla včetně opatření.

7. Zhotovitel se zavazuje, že všichni pracovníci vstupující na provozovanou dopravní cestu

tramvajové dráhy budou proškoleni z Provozního předpisu D1 DPO pro provoz drážních

kolejových vozidel a budou splňovat zdravotní způsobilost podle § 2, písm. b) bod 1 vyhl. MD

(3101/1995 Sb.

8. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém pracovišti pořádek a čistotu, na svůj náklad

odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to V souladu s příslušnými předpisy o

likvidaci odpadů.

čl. VIII.

Provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na svou vlastní odpovědnost.

2. Zhotovitel bude V průběhu zpracování díla svolávat pracovní jednání k podání informací o průběhu

prací.

3. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle

příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.

4. Zhotovitel je povinen zajistit odborné vedení a v případě prací vyžadujících zvláštní oprávnění také

odborné vedení držiteli příslušného oprávnění.

5. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s platnými právními předpisy.

6. Zhotovitel je povinen doložit Seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění předmětu

této smlouvy. Tento seznam je nedílnou součástí smlouvy (příloha č. 4 této smlouvy). Zhotovitel

může změnit poddodavatele s předchozím písemným souhlasem objednatele.

7. Zhotovitel je povinen upozornit písemně a bez zbytečného prodlení objednatele na následky

takových rozhodnutí a úkonů, které jsou neúčelné nebo objednatele poškozují. Smluvní strany se

pro účely této smlouvy dohodly na vyloučení použití ustanovení § 2595 OZ.

8. Zhotovitel je povinen řídit se podmínkami a požadavky uvedenými ve vyjádřeních a rozhodnutích

orgánů státní správy a správců inženýrských sítí vydaných v průběhu projednávání či realizace díla.

9. V případě, že zhotovitel bude používat stroje, které vyvolávají vibrace a otřesy, zajistí si taková

opatření, aby na blízkých stávajících objektech nebo inženýrských sítích nedošlo vlivem jeho

činnosti k újmám. V opačném případě nese plnou odpovědnost za způsobené újmy a tyto újmy

uhradí.

10.Zhotovitel zabezpečí povolení k uzavírkám, záborům komunikací a zeleně a zabezpečí projednání

provizorního dopravního značení vč. organizace dopravy po dobu realizace díla.

11.Zhotovitel je při své činnosti povinen předcházet vzniku havárií. V případě, že zhotovitel způsobí

na pracovišti havárii, je povinen informovat oprávněného zástupce objednatele a provozovatele a

účastnit se likvidace následků havárie. V případě, že zhotovitel způsobí objednateli svým jednáním

újmu, zejména z důvodů porušení předpisů o ochraně životního prostředí, předpisů pro nakládání

s odpady a chemickými látkami a chemickými přípravky, předpisů bezpečnosti práce, dopravních

předpisů a protipožárních předpisů, je zhotovitel povinen újmu uhradit v plné výši, pokud se

smluvní strany nedohodnou jinak.

12.Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je povinen to

bez odkladu oznámit oprávněnému zástupci objednatele a navrhnout mu další postup.

10/30 Smlouva o dílo a smlouva příkazní — „Ozelenění tramvajové trati na ulici Dr. Martínka" :__'- f 5‘55:- p„'-', -'__'=._, -_' „i
1
5
%



11/30 Smlouva o dílo a smlouva příkazní — „Ozelenění tramvajové trati na ulici Dr. Martínka"

Statutární město Ostrava

magistrát

13.0bjednatel se zavazuje zhotoviteli poskytnout součinnost při plnění předmětu této smlouvy, a to

vrozsahu, ve kterém lze a způsobem, kterým lze tuto součinnost po objednateli spravedlivě

požadovat.

14.Bude—li zhotovitelem požadována po objednateli jakákoliv součinnost dle předchozího odstavce je

povinen ji před započetím jakéhokoliv plnění z této smlouvy dostatečně a prokazatelně

specifikovat. V případě, že objednatel nevyvine takto specifikovanou a požadovanou součinnost při

plnění dle této smlouvy, může zhotovitel prodloužit dobu plnění 0 dobu, po kterou nemohl

z uvedeného důvodu pokračovat V realizaci svého závazku. V případě, že toto prodloužení termínu

plnění bude V příčinné souvislosti s nedostatečnou nebo zpožděnou součinnosti objednatele dle této

smlouvy, smluvní pokuty se proti zhotoviteli neuplatní.

15.Zhotovitel zajistí doklady a vyjádření příslušných orgánů, fyzických a právnických osob, která s

plněním díla souvisejí. Tyto doklady budou nedílnou součástí technické dokumentace.

16.Zhotovitel je povinen vprůběhu a po zhotovení díla provádět řádný úklid místa realizace.

V opačném případě bude na jeho náklady proveden objednatelem. Při dokončení díla zhotovitel

vyčistí a odstraní z místa realizace veškeré zařízení, nástroje, přebytečné materiály, odpadky a

zanechá ho čisté ve stavu, vjakém ho převzal. Zhotovitel jako původce odpadů naloží s odpady

v souladu s příslušnými právními předpisy.

17.Zhotovitel je povinen spolupracovat a koordinovat svůj postup se zástupcem provozovatele

tramvajové dráhy společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. zastoupenou Ing. _

_,tel.:_,e—maíl: _@dp0.cz.

18.V průběhu realizace předmětu smlouvy dle čl. I bodu 2.2 této části smlouvy se budou konat

kontrolní dny nejméně 1 x 14 dnů. Organizaci kontrolního dne zajišťuje objednatel. Kontrolního

dne jsou povinni účastnit se pověření zástupci obou smluvních stran. Zhotovitel je povinen V

případě potřeby nebo požadavku objednatele zajistit účast svých poddodavatelů.

čl. IX.

Realizační deník

1. Zhotovitel povede ode dne zahájení prací dle čl. I bodu 2.2 části B této smlouvy realizační deník

(dále jen „deník“). Do tohoto deníku bude zapisovat všechny skutečnosti, rozhodné pro plnění

smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti, odchylky od dokumentace

uvedené V čl. I. odst. 1 části B této smlouvy a TD.

2. Deník bude k dispozici v místě realizace díla a bude obsahovat:

a) základní list, ve kterém se uvádí: název a sídlo objednatele, název projektu, vč. jeho

identifikace a změny těchto údajů;

b) přehled smluv včetně dodatků a změn;

c) seznam předpokládaných poddodavatelů dle nabídky zhotovitele na zakázku;

d) seznam dokladů a úředních opatření, týkajících se plnění díla;

e) seznam dokumentace díla, jej ích změn a doplnění;

3. Denni záznamy budou zapisovány do deníku s očíslovanými listy, jednak pevnými, jednak

perforovanými pro dva oddělitelné průpísy. Perforované listy budou očíslovány shodně s listy

pevnými.

4. Denní záznamy bude zapisovat a podepisovat zodpovědná osoba za plnění díla (jeho zástupce) V

den, kdy práce byly provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které vyvolaly nutnost zápisu. Při

denních záznamech nesmí být vynechána volná místa.

 

Ji
-{
if



Statutární město Ostrava

magistrát

5. Zhotovitel bude objednateli předávat druhý průpis denních záznámů. Nesouhlasí—li objednatel

s obsahem těchto záznamů, zašle své námitky doporučeným dopisem zhotoviteli do jednoho týdne

od doručení záznamu — jinak se má za to, že s obsahem záznamu souhlasí.

6. Objednatel a jím pověřené osoby jsou oprávněny deník kontrolovat a k zápisům připojovat své

stanovisko.

7. Nesouhlasí—li zodpovědná osoba za plnění díla se záznamem osob, uvedených V předchozím bodě

tohoto článku, připojí k jejich záznamu do tří pracovních dnů své vyjádření - jinak se má za to, že

s obsahem záznamu souhlasí.

8. Záznamy v realizačním deníku nelze měnit obsah této smlouvy, k její změně může dojít pouze

uzavřením dodatku ke smlouvě o dílo.

čl. X.

Předání díla

1. Objednatel převezme dílo dle bodu 2.1 čl. I části B této smlouvy po jeho dokončení V termínech

uvedených V čl. IV. odst. 2 a 3 části B této smlouvy, o tomto předání a převzetí díla bude sepsán

zápis.

2. Objednatel dílo dle čl. I bodu 2.2 části B této smlouvy převezme po jeho dokončení V terminu

uvedeném V čl. IV. odst. 4 této části smlouvy, o tomto předání a převzetí díla objednatelem bude

sepsán „Zápis o předání a převzetí dila“.

3. Technická dokumentace (V písemných i elektronických podobách na CD(DVD)—ROM) dle čl. I.

této části smlouvy v požadovaném rozsahu bude objednateli předána osobně nebo poštou, a to na

investiční odbor Magistrátu města Ostravy, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava V termínech dle čl.

IV. této části smlouvy.

4. Dílo je provedeno jeho dokončením a předáním objednateli. Objednatel se zavazuje dílo převzít. O

předání a převzetí se sepíše protokol, ve kterém objednatel prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli a

pokud ne, uvede důvod nepřevzetí. Objednatel tuto skutečnost potvrdí podpisem předávacího

protokolu.

5. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití ustanovení § 2609 OZ.

6. Objednatel se stane vlastníkem zhotovené technické dokumentace dle čl. I. této části smlouvy jejím

převzetím od zhotovitele.

7. Veškeré podklady, které byly objednatelem zhotoviteli předány, zůstávají v jeho vlastnictví a

zhotovitel za ně odpovídá od okamžiku jejich převzetí a je povinen je vrátit objednateli po splnění

svého závazku.

8. Zhotovitel vyzve objednatele k zahájení přejímacího řízení díla dle čl. I odst. 2 bod 2.2 této části

smlouvy písemnou výzvou (doporučený dopis, e—mail).

9. Přejímací řízení dokončeného díla dle čl. I odst. 2 bodu 2.2 této části smlouvy bude objednatelem

zahájeno do 5 pracovních dnů po obdržení písemné výzvy zhotovitele a ukončeno nejpozději do 10

pracovních dnů ode dne zahájení, pokud nebude dohodnuto jinak.

10.Zhotovitel je povinen nejpozději s výzvou k předání díla doručit oprávněnému zástupci objednatele

následující doklady ve 3 vyhotovenich:

a) doklady o řádném provedení díla dle technických norem a předpisů;

b) certifikáty, atesty a prohlášení o shodě všech použitých materiálů a výrobků a výsledky

provedených „kontrolních zkoušek“, jakož i záruční listy, revizní zprávy apod.

0) doklady o odstranění odpadů případně vzniklých při činnosti zhotovitele V souladu s platnou

legislativou,

12/30 Smlouva o dílo a smlouva příkazní — „Ozelenění tramvajové trati na ulici Dr. Martínka"

 

Ji
-{
if



Statutární město Ostrava

magistrát

d) závěrečnou zprávu

e) realizační technickou dokumentaci

11.0 převzetí díla dle čl. I bodu 2.2 této části smlouvy nebo jeho částí bude sepsán „Zápis o předání a

převzetí díla“, který bude obsahovat:

a) označení díla;

b) označení objednatele a zhotovitele díla;

0) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo, včetně čísel a dat uzavření jejich dodatků;

d) technický popis provedeného díla,

e) zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle;

i) prohlášení zhotovitele, že dílo předává a objednatele, zda dílo přejímá s výhradami nebo bez

výhrad;

g) datum a místo sepsání zápisu;

h) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele, příp. dalších zainteresovaných stran;

12.Součástí zápisu o předání a převzetí díla, ve kterém bude prohlášení zhotovitele o úplnosti

a kompletnosti díla, musí být i doklady uvedené V bodě 10. tohoto článku smlouvy. Zhotovitel i

objednatel jsou oprávněni uvést V zápise o předání a převzetí díla cokoli, co budou považovat za

nutné. Po podepsání zápisu o předání díla oprávněnými zástupci obou smluvních stran se považují

veškerá opatření a doby vněm uvedené za dohodnuté, pokud některá ze stran neuvede, že

s určitými jeho body nesouhlasí. Jestliže jsou objednatelem v zápise o předání a převzetí díla

popsané nebo uvedené vady, jak se projevují, platí, že tím současně požaduje jejich bezplatné

odstranění. Za vady, které se projevily po předání díla, zodpovídá zhotovitel v rozsahu sjednané

záruky.

13.V případě, že objednatel řádně dokončené dílo dle čl. I. odst. 2 bodu 2.2 této části smlouvy, které je

předmětem této smlouvy, nepřevezme, uvede vzápise o předání a převzetí díla důvod jeho

nepřevzetí. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl dílo převzít, se opakuje přejímací

řízení V nezbytně nutném rozsahu. Z opakované přejímky sepíší smluvní strany dodatek

k předmětnému zápisu o předání a převzetí díla, v němž objednatel prohlásí, zda dílo od zhotovitele

přejímá. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití ustanovení § 2609 OZ.

14.Pokud se smluvní strany nedohodnou ani V opakovaném přejímacím řízení na oprávněnosti či

neoprávněnosti nepřevzetí díla ve lhůtě 5 pracovních dnů od zahájení opětovného předávacího

řízení, bude vzniklý spor předán k rozhodnutí příslušnému soudu. Pravomocné rozhodnutí soudu je

pro obě smluvní strany závazné.

15.K přejímání díla je za objednatele oprávněn vedoucí odboru investičního Magistrátu města

Ostravy, případně jím pověřený zaměstnanec zařazený do odboru investičního Magistrátu města

Ostravy.

16.Zástupci smluvních stran, kteří jsou zmocnění k odevzdání a převzetí díla, budou uvedeni

v realizačním deníku.

čl. XI.

Práva z vadného plnění a záruka za jakost

1. Práva objednatele z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními OZ. Zjištěné vady je povinen

zhotovitel odstranit na své náklady. Zhotovitel odpovídá za vady, které mělo dílo v době předání

bez ohledu na skutečnost, zda dílo bylo předáno s výhradami či bez výhrad.

2. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo, tzn. na veškeré poskytnuté dodávky, práce a služby dle

části B čl. I, odst. 2 bodu 2.1 a 2.2, záruku za jakost v délce 24 měsíců

13/30 Smlouva o dílo a smlouva příkazní — „Ozelenění tramvajové trati na ulici Dr. Martínka" :__'- f Fifi-__"- p„'-', -'__'=._, -_'



Statutární město Ostrava

magistrát

3. Záruční doba začíná plynout ode dne řádného převzetí celého díla objednatelem.

4. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele, a to formou písemného oznámení

(za písemné oznámení se považuje i oznámení e—mailem), obsahující specifikaci zjištěné vady.

5. Zhotovitel započne s odstraněním vady do 5 pracovních dnů ode dne doručení písemného

oznámení o vadě, (je—li to technicky či technologicky možné nebo nedohodnou—li se smluvní strany

písemně jinak). V případě havárie započne s odstraněním vady do 24 hodin ode dne písemného

oznámení (i e—mailoveho), jinak zajistí objednatel odstranění vady na náklady zhotovitele u jiné

odborné firmy. Vada bude odstraněna nejpozději do 3 pracovnich dnů od započetí prací, pokud se

smluvní strany nedohodnou jinak. Pro termíny odstraňování vad dle tohoto ustanovení budou dále

respektovány technologické lhůty a klimatické podmínky pro provádění prací. Obdobným

způsobem se bude postupovat v případě uplatnění práva z vadného plnění.

6. Neodstraní—li zhotovitel vady ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady

jiný subjekt nebo odstranit vady sám a zhotovitel je povinen náklady takto vynaložené objednateli

v plné výši uhradit.

7. Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v případech, kdy tuto svou povinnost vadu odstranit

neuznává. Právo zhotovitele na případnou náhradu škody tím není dotčeno.

8. Oznámení o odstranění vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu v rámci

záruky za jakost poskytne zhotovitel záruku ve stejné délce dle odst. 2 tohoto článku smlouvy.

9. Záruka se nevztahuje na poškození vegetace třetí osobou, zvěří nebo živelnou pohromou (např.

záplavy).

Část C

Inženýrská činnost

čl.I.

Předmět

1. Příkazník se zavazuje jménem příkazce a na jeho učet odborně, podle pokynů příkazce a

vrozsahu této části smlouvy vrámci předrealizační přípravy, přípravy a realizace ákce

„Ozelenění tramvajové trati na ulici Dr. Martínka“ v k. u. Hrabůvka, obec Ostrava (dále také

„dílo), vykonávat:

Inženýrskou činnost

a) zajištění vydání všech pravomocných rozhodnutí nezbytných k provedení díla (např.

rozhodnutí o přípoj ení pozemních komunikací aj .),

b) vedení přehledu všech nákladů spojených s inženýrskou činností,

c) uplatňování práva v rozsahu prováděných činností u všech správních orgánů a právních

subjektů, kromě zastupování příkazce ve sporech před příslušnými soudy,

d) účast na vybraných kontrolních dnech dle požadavků příkazce,

čl.II.

Doba plnění

1. Práce na realizaci předmětu plnění dle čl. I. odst. ltéto části smlouvy budou zahájeny ihned

po nabytí účinnosti této smlouvy.

14/30 Smlouva o dílo a smlouva příkazní — „Ozelenění tramvajové trati na ulici Dr. Martínka" :__'- f Flf-__"- r..'-'. -__,_=_ -._'



Statutární město Ostrava

magistrát

čl.III.

Odměna

Smluvní strany se dohodly, že odměna za provedené práce uvedené V čl. I. této části smlouvy činí:

 

 

 

    

Předmět plnění Odměna bez DPH v Kč DPH v Kč Odměna vč. DPH v Kč

IC 60 000,— 12 600,— 72 600,-

Odměna celkem 60 000,- 12 600,- 72 600,-

  

čl.IV.

Povinnosti příkazce

1. Příkazce je povinen přizvat příkazníka ke všem rozhodujícím jednáním, resp. předat neprodleně

zápis nebo informace o jednáních, kterých se příkazník nezúčastní.

2. Příkazce se zavazuje, V rozsahu nevyhnutelně potřebném, poskytnout příkazníkovi pomoc při

zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění, vyjádření stanovisek, jejichž potřeba vznikne

v průběhu plnění této smlouvy.

čl.V.

Povinnosti příkazníka

1. Při plnění předmětu této smlouvy se příkazník zavazuje dodržovat právní předpisy, technické

normy, dohody vyplývající z této smlouvy, pokyny příkazce a vyjádření veřejnoprávních orgánů

a organizací.

2. Příkazník je povinen se řídit pokyny příkazce a jednat v jeho zájmu.

3. Příkazník je povinen při výkonu oprávnění upozornit příkazce na zřejmou nesprávnost jeho

pokynů, a to ihned, když se takovou skutečnost dozví. Příkazník splní takový pokyn jen tehdy,

když na něm příkazce trvá. V případě, že příkazce i přes upozornění příkazníka na splnění

pokynů trvá, neodpovídá příkazník za škodu takto vzniklou.

4. Příkazník se může odchýlit od pokynů příkazce jen, je—li to nezbytné v zájmu příkazce, pokud

nemůže včas obdržet jeho souhlas. Je však povinen bezodkladně o těchto skutečnostech

informovat příkazce.

5. Příkazník je povinen postupovat při zařizování záležitostí, plynoucích z této smlouvy, osobně a s

odbornou péčí.

6. Příkazník je povinen předkládat příkazci k odsouhlasení rozhodující písemnosti.

7. Příkazník je povinen informovat příkazce o možnosti uplatňovat práva příkazce ze závazkových

vztahů v rozsahu jím vykonávaných činností a taková práva uplatnit, pokud příslušný orgán

města rozhodne o učinění příslušného právního jednání.

8. Příkazník je povinen bez odkladů oznámit příkazci veškeré skutečnosti, které by mohly vést ke

změně pokynů příkazce.

9. Jestliže příkazník při své činnosti získá pro příkazce jakékoliv věci, je povinen mu je ihned

vydat.

15/30 Smlouva o dílo a smlouva příkazní — „Ozelenění tramvajové trati na ulici Dr. Martínka" :__"- „“;“-“fif- RH“, -"_.i:'=,"-_'""«':-'



Statutární město Ostrava

magistrát

Část D

Společná ustanovení pro část B a C

čl.I.

Cenová ujednání

1. Celková cena (cena dle části B čl. V. a odměna dle části C čl. III. této smlouvy) ze závazků ve

smlouvě uvedených číní:

 

 

 

 

 

 

 

Cena bez DPH 7 528 950,— Kč

DPH 1 581 080,- Kč

Odměna bez DPH 60 000,— Kč

DPH 12 600,- Kč

Celková cena bez DPH 7 588 950,- Kč

DPH 1 593 680,- Kč

Celková cena Včetně DPH 9 182 630,- Kč    
2. Cena bez DPH a odměna bez DPH jsou dohodnuty jako nejvýše přípustné a platí po celou dobu

účinnosti smlouvy.

3. Součástí sjednané ceny bez DPH a odměny bez DPH jsou veškeré práce, dodávky, služby a jiné

náklady nutné a účelně vynaložené při plnění závazků ze smlouvy.

4. Cena bez DPH í odměna bez DPH obsahují i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen

vstupních nákladů, a to až do splnění předmětů této smlouvy.

5. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li V průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné

sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je smluvní strana odpovědná

za odvedení DPH povinna stanovit DPH V platné sazbě. O změně sazby DPH není nutné uzavírat

dodatek k této smlouvě.

6. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2620 odst. 2 OZ a § 2436 OZ.

čl.II.

Platební podmínky

1. Zálohy nejsou sjednány.

2. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2611 OZ.

3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura“), které bude

mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

4. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také:

a) číslo a datum vystavení faktury,

b) číslo smlouvy a datum jej ího uzavření, identifikátor veřejné zakázky IVZ= P20V00174144,

c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na

číslo uzavřené smlouvy),

d) soupis provedených prací, dodávek nebo služeb včetně zjišťovacího protokolu (příloha č. 6

této smlouvy),

16/30 Smlouva o dílo a smlouva příkazní — „Ozelenění tramvajové trati na ulici Dr. Martínka" :__'- f Fifi-”‘- p„'-', -"_.__'=,-'-_



Statutární město Ostrava

magistrát

e) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,

f) dobu splatnosti faktury,

g) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně kontaktního telefonu, V případě, že faktura

bude vyhotovena V listinné podobě včetně podpisu osoby, která fakturu vyhotovila,

h) IČO a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídla,

i) označení útvaru objednatele, který akci likviduje (odbor investiční),

j) sdělení, zda výši daně je povinen doplnit a přiznat objednatel,

k) informace o zatřídění prací z hlediska CZ-CPA,

l) sazbu DPH.

5. V souladu s ustanovením § 21 zákona o DPH, sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Dílčí plnění

se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné V této podobě:

a) po předání dílá vystaví zhotovitel fakturu ve výši uvedene V čl. V. Části B odst. 1. bodu a) a

b)a čl. 111 části C této smlouvy

b) po uplynutí 12 měsíců následné péče vystaví zhotovitel fakturu ve výši 50 % uvedene V čl. V.

části B odst. 1. bodu c). Po ukončení následné péče vystaví zhotovitel fakturu ve výši 50

%uvedené V čl. V. části B odst. 1. Bodu c).

6. Doba splatnosti všech faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jejím doručení

objednateli. Pro placení jiných plateb (např. úroky z prodlení, smluvní pokuty, náhrady újmy aj.) si

smluvní strany sjednávají 10—ti denní dobu splatnosti.

7. Nebude—li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude—li nesprávně

vyúčtováná cena nebo nesprávně uvedená DPH, sazba DPH (DPH, resp. sazba DPH se nestanoví

V případě aplikace režimu přenesení daňové povinnosti), nebo zhotovitel vyúčtuje práce, které

neprovedl, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit zhotoviteli

k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu

vystavením nové faktury. Ode dne odeslání vadné faktury přestává běžet původní doba splatnosti.

Celá doba splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

8. Faktury budou zpracovány v souladu svyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá

ustanovení zákona č. 563/ 1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozděj ších předpisů, pro některé vybrané

účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů. Rovněž bude ve všech fakturách uplatněn Pokyn

Generálního finančního ředitelství k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení

zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, V aktuálním znění.

9. Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných dodávek, prací a služeb. Zhotovitel je

povinen oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit.

10.Zhotovitel je podle ustanovení § 2 pism. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozděj ších předpisů, povinen poskytnout požadované

informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Ministerstva

financí, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů

státní správy) a vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k

předmětu této smlouvy a poskytnout jim součinnost. Zhotovitel je povinen zajistit poskytnutí V

tomto odstavci uvedených informací a dokumentaci svými poddodavateli.

11.Doručení faktur ve dvou originálních vyhotoveních provede zhotovitel osobně proti podpisu

oprávněného zástupce objednatele nebo jako doporučené psaní prostřednictvím držitele poštovní

licence nebo v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky.

12.Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedene zhotovitelem ve

faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené V záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu

17/30 Smlouva o dílo a smlouva příkazní — „Ozelenění tramvajové trati na ulici Dr. Martínka"

 

Ji
-{
if



18/30 Smlouva o dílo a smlouva příkazní — „Ozelenění tramvajové trati na ulici Dr. Martínka"

Statutární město Ostrava

magistrát

zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí

jednat 0 účet vedený V tuzemsku.

13.Pokud se stane zhotovitel (příkaznik) nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je

objednatel (příkazce) oprávněn uhradit zhotoviteli (příkazníkovi) za zdanitelné plnění částku bez

DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109 a

zákona o DPH. Zaplacenim částky ve výši daně na účet správce daně zhotovitele a zaplacením

ceny bez DPH zhotoviteli (příkazníkovi) je splněn závazek objednatele uhradit sjednanou cenu.

14.V případě fakturace V režimu přenesené daňové povinnosti se odst. 13. a druhá a třetí věta odst. 12.

tohoto článku neužijí.

15.0bjednatel (příkazce) je oprávněn pozastavit financování V případě, že zhotovitel bezdůvodně

přeruší práce nebo práce provádí V rozporu s touto smlouvou.

16.Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele (příkazce).

čl.III.

Plná moc

1. Objednatel (příkazce) uděluje k zabezpečení předmětu této smlouvy zhotoviteli plnou moc, která je

uvedena v příloze č. 3 a tvoří nedílnou součást této smlouvy.

2. Zhotovitel (příkazník) plnou moc V celém rozsahu přij ímá.

čl.IV.

Náhrada újmy

1. Nebezpečí újmy na zhotovovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne předání a

převzetí celého díla. Odpovědnost zhotovitele se nevztahuje na újmy, které jsou pro zhotovitele

nepojistitelné (např. živelné události), za které nese odpovědnost objednatel z titulu svého pojištění

jako vlastnika obj ektů.

2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických

či jiných škodlivých látek v místě realizace díla.

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení újmy nebo k jejich zmírnění.

4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši újmu, která vznikla při realizaci a užívání

díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.

5. V případě, že objednateli nebo třetím osobám vznikne při činnosti prováděné zhotovitelem

prokazatelná újma, která nebude kryta pojištěním sjednaným ve smyslu bodu 4. (:1. I. části A této

smlouvy, je zhotovitel povinen tuto újmu uhradit z vlastních prostředků.

čl.V.

Sankční ujednání

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny příslušného plnění

bez DPH ujednané V (:1. V. odst. 1, části B této smlouvy za každý i započatý den prodlení s

provedením díla dle (:1. IV. části B této smlouvy.

2. Příkazník je povinen zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 500,— Kč za každý případ porušení

povinností dle čl. I., odst. 1, části C této smlouvy.

3. Za prodlení s předáním díla se nepovažuje, když zhotovitel dilo řádně předá objednateli v termínu

provedení dila stanoveném touto smlouvou, ale při tomto předáni dila budou zjištěny takové drobne

vady, které nebrání řádnému užívání díla.

 

Ji
-{
if



19/30 Smlouva o dílo a smlouva příkazní — „Ozelenění tramvajové trati na ulici Dr. Martínka"

Statutární město Ostrava

magistrát

4. Nebude—li kterákoliv faktura uhrazena V době splatnosti, je objednatel (příkazce) povinen zaplatit

zhotoviteli (příkazníkovi) úrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý i započatý den

prodlení.

5. V případě prodlení s vyklizením a vyčištěním místa realizace je zhotovitel povinen zaplatit

objednateli smluvní pokutu 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

6. V případě nedodržení termínu k odstranění drobných vad zjištěných při předání a převzetí díla je

zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den

prodlení a zjištěný případ.

7. V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila V záruční době, je zhotovitel

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení a

zjištěný případ.

8. V případě změny poddodavatele oproti Seznamu poddodavatelů, doloženého v nabídce zhotovitele

(příkazníka)k zakázce v rámci výběrového řízení a zároveň uvedeného V příloze č. 4 této smlouvy,

provedené bez souhlasu objednatele (příkazce), je zhotovitel (příkazník) povinen zaplatit

objednateli (příkazci) smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení

této povinnosti.

9. Za nesplnění následné péče o předmětnou zeleň zaplatí příkazník objednateli smluvní pokutu ve

výši 5.000,— Kč za každý zjištěný případ. Tuto smluvní pokutu je zhotovitel povinen zaplatit

v případě, že neprovede nápravu ani ve lhůtě stanovené v písemné výzvě obj ednatele.

10.V případě nesplnění dalších povinností zhotovitele (příkazníka) mimo povinností uvedených výše,

vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel (příkazník) povinen zaplatit objednateli (příkazci)

smluvní pokutu ve výši 2.000,— Kč za každý zjištěný případ.

11.Pokud závazek splnit předmět smlouvy dle jejich jednotlivých částí zanikne před řádným termínem

plnění, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinností.

12.Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom,

zda a v jaké výši vznikne druhé straně újma, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní strany se

dohodly, že smluvní strana, která má právo na smluvní pokutu dle této smlouvy, má právo také na

náhradu újmy vzniklé z porušení povinností, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

13.Smluvní pokuty je objednatel (příkazce) oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele

(příkazníka).

čl.VI.

Závěrečná ujednání

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve

znění pozdějších předpisů: 0 uzavření této smlouvy rozhodla rada města usnesením č.

04380RM1822/64 ze dne 14. 7. 2020, kterým bylo rozhodnuto o výběru dodavatele a uzavření

smlouvy k veřejné zakázce zadané otevřeným řízením a označené „Ozelenění tramvajové trati na

ulici Dr. Martínka II“, poř. č. 32/2020, zadané dle ZZVZ.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno uveřejnění V

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání smlouvy do

registru smluv zajistí Statutární město Ostrava.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

4. Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ust. § 1978 odst. 2a

§ 2591 OZ.

!
“

 

Ji
-{
if



20/30 Smlouva o dílo a smlouva příkazní — „Ozelenění tramvajové trati na ulici Dr. Martínka"

Statutární město Ostrava

magistrát

5. Smluvní strany se dále dohodly V souladu § 1740 odst. 2 a 3 OZ, že vylučují přijetí nábídky, která

vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když

dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

6. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany

měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Zádný

projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani proj ev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí

být vykládán V rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné

ze smluvních stran.

7. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.

8. Objednatel může smlouvu vypovědět i bez udání důvodů písemnou výpovědí s

třicetidenní výpovědní dobou, která začíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně.

Ustanovení odst. 10 a 11 tohoto článku tím není dotčeno.

9. Příkazce může smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. Účinky výpovědi nastávají jejím

doručením příkazníkovi. Ustanovení § 2443 OZ, pokud jde 0 náhradu újmy, se nepoužije V případě

výpovědi ze strany příkazce z důvodu porušení povinností příkazníka dle této smlouvy.

10.0bjednátél (příkazce) může v případě rozhodnutí insolvenčního soudu o tom, že se zhotovitel

(příkazník) nachází v úpadku, smlouvu vypovědět písemnou výpovědí bez výpovědní doby,

výpověď je účinná doručením zhotoviteli (příkazníkovi).

11.0bjednátél může závazek ze smlouvy vypovědět bez výpovědní doby nebo od smlouvy odstoupit

s okamžitou účinností V případě, že V jejim plnění nelze pokračovat, aniž by byla porušena pravidla

uvedená v § 222 ZZVZ. Objednatel může dále závazek ze smlouvy vypovědět bez výpovědní doby

nebo od smlouvy odstoupit s okamžitou účinností V případě zjištění uvedených v § 223 odst. 2.

ZZVZ.

12. Příkázník může smlouvu vypovědět ke konci měsíce následujícího po měsíci, V němž byla

výpověď doručena.

13. Účinností výpovědí zaniká závazek zhotovitele (příkazníka) uskutečňovat činnosti, na které se

výpověď vztahuje. Od účinnosti výpovědi je zhotovitel (příkazník) povinen nepokračovat V

činnosti, na kterou se výpověď vztahuje. Je však povinen ihned upozornit objednatele (příkazce)

na opatření potřebná k tomu, aby nedošlo ke vzniku škody hrozící z nedokončené činnosti.

14.V případě zániku závazku před řádným splněním této smlouvy je zhotovitel (příkazník) povinen

ihned předat objednateli (příkazci) nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí

díla, a včetně věcí, které zhotovitel účelně zadal do výroby nebo účelně opatřil pro plnění dle této

smlouvy, a které se nestaly součástí díla, a uhradit objednateli (příkazci) vzniklou újmu. Objednatel

(příkazce) je povinen uhradit zhotoviteli (příkazníkovi) cenu řádně provedených prací a cenu věcí,

které zhotovitel (příkazník) opatřil a které se staly součástí díla, a cenu věcí, které byly účelně

zadány do výroby nebo účelně opatřeny pro plnění dle této smlouvy a které se nestaly součástí díla,

a to za podmínky, že zhotovitel (příkazník)v době pořízení věcí nevěděl, že tyto věci již

nezaprácuje do díla či je nepoužije při plnění následné péče. Smluvní strany uzavřou dohodu o

vypořádání práv a povinností dle tohoto ustanovení a V případě, že se smluvní strany nedohodnou,

bude určená výše jednotlivých závazků objednatele (příkazce) a zhotovitele (příkazníka) soudním

znalcem, kterého vybere objednatel (Příkazce) Náklady za takovýto znalecký posudek smluvní

strany ponesou rovným dílem.

15.Změnit nebo doplnit tuto smlouvu (s výjimkou změny sazby DPH dle čl. V. odst. 5 této smlouvy,

posunu termínů dle čl. IV odst. 8 a 9 části B této smlouvy) mohou smluvní strany pouze formou

písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této

smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

16. Zhotovitel (příkazník) se zavazuje účastnit se na základě pozvánky objednatele (příkazce) všech

jednání týkajících se předmětu smlouvy.

 

Ji
-{
if



Statutární město Ostrava

magistrát

17.Zhotovitel (příkazník) se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl V souvislosti

splněním předmětu smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím

osobám.

18.Zhotovitel (příkazník) nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit kterákoliv svá práva

ani převést kterékoliv své povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě, ani není oprávněn tuto

smlouvu postoupit.

19.Zhotovitel (příkazník) je povinen poskytovat objednateli veškeré informace, doklady apod.

písemnou formou.

20.Ukáže—li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady

na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 OZ.

21.Písemnosti se považují za doručené i V případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či

jinak znemožní.

22.Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi stranami platí jen to,

co je dohodnuto ve smlouvě.

23.Tato smlouva byla uzavřena na základě pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech

smluvních stran a vzájemném vysvětlení jej ího obsahu.

24.Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě.

25.Za objednatele je oprávněn jednat ve věcech technických vedoucí odboru investičního Magistrátu

města Ostravy, popř. jiný zaměstnanec určený vedoucím odboru investičního Magistrátu města

Ostravy.

26.Technický dozor objednatele při realizaci díla uvedeného včl. I. části B této smlouvy bude

vykonávat Dopravní podnik Ostrava as. Za Dopravní podnik Ostrava as. je oprávněn jednat

vedoucí investičního oddělení nebo jím pověřený pracovník.

27.Seznam částí veřejné zakázky plněných prostřednictvím poddodavatelů, kteří se budou podílet

na plnění předmětu této smlouvy, je uveden V příloze č. 4 této smlouvy. Zhotovitel (příkazník) je

oprávněn změnit poddodavatele pouze po předchozím písemném schválení oprávněným zástupcem

objednatele — vedoucím odboru investičního magistrátu města Ostravy nebo jím pověřenou osobou.

O této změně poddodavatelů není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. V případě, že objednatel

(příkazce) změnu poddodavatele neschválí, je povinen své rozhodnutí zhotoviteli (příkazníkovi)

písemně sdělit, včetně odůvodnění.

28.0soby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.

29.Nad rámec ujednání uvedených V této smlouvě si smluvní strany sjednávají, že žádná ze smluvních

stran nenese odpovědnost za prodlení anebo nesplnění závazků založených touto smlouvou, z

důvodu okolností vylučujících odpovědnost, mezi něž mimo jiné patří válka, mobilizace, stávka,

požár, záplavy, pandemie a jiné objektivní skutkové a právní okolnosti ležící mimo kontrolu té

které smluvní strany. Smluvní strany se dohodly, že o dobu trvání těchto okolností se prodlužuje

doba plnění příslušných závazků.

30.Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

. l — Harmonogram realizace díla

. 2 — Specifikace vegetačního krytu

. 3 — Plná moc

O
<

(
>
<

(
>
<

(
>
<

. 4 —Seznam částí veřejné zakázky plněných prostřednictvím poddodavatelů

. 5 — Prohlášení

O
<

(
>
<

. 6 — Zjišťovací protokol

21/30 Smlouva o dílo a smlouva příkazní — „Ozelenění tramvajové trati na ulici Dr. Martínka" :__'- f Flf-“__“- n'f. “',—f. '-_



Statutární město Ostrava

magistrát

Za objednatele Za zhotovitele

 

Mgr. Zuzana Bajgarová

náměstkyně primátora

„ELEKTRONICKÝ PODEPSÁNO“

Ing. Ján Marko

jednatel

„ELEKTRONICKÝ PODEPSÁNO“

 
22/30 Smlouva o dílo a smlouva příkazní — „Ozelenění tramvajové trati na ulici Dr. Martínka" :__'- f 55;:-



Statutární město Ostrava

magistrát

Příloha č. 1 ke sml. č. objednatele: 2281/2020/OI/VZ

Počet listů: 1

Harmonogram realizace dila

TD 6 týdnů od podpisu smlouvy o dílo + 2 týdny schválení

Dále v závislosti na klimatických podmínkách:

přípravné práce 9-10/2020

vegetační kryt 10-12/2020

23/30 Smlouva o dílo a smlouva příkazní — „Ozelenění tramvajové trati na ulici Dr. Martínka" :__'- f Fifi-”‘- n'f, -"_.__=_'-._



Statutární město Ostrava

magistrát

Příloha č. 2 ke sml. č. objednatele: 2281/2020/OI/VZ

Počet listů: 2

Specifikace vegetačního krytu

24/30 Smlouva o dílo a smlouva příkazní — „Ozelenění tramvajové trati na ulici Dr. Martínka"

vegetační kryt do tramvajové tratě z přírodní extenzivně udržovatelné vegetace —

předpěstovaných rozchodníkových koberců (rohoží), s cílem humanizace vlastnosti

tramvajových tratí V intravilánu, včetně plnění estetické funkce,

dodávka a montáž pro úsek od kruhového objezdu V Ostravě Hrabůvce po tramvajovou

zastávku Hrabůvka kostel (včetně cca 1/2 délky zastávky) do dvoukolejné tramvajové tratě

v celkové délce cca 691 m viz Výkresová dokumentace (výkres č.1 SITUACE), součástí

plnění jsou úpravy a dosypání štěrkového lože pod vegetační kryt vzávislosti na jeho

konstrukční tloušťce tak, aby byly splněny podmínky výšky krytu, viz níže. Podkladní vrstva

bude provedena z přírodního drceného kameniva fr. 8-16 nebo 16—32, bez prachovitých částic

(prané kamenivo). Součástí plnění je i případná uprava betonové patky kamenných krajníků

KS3 podél trati včetně jej ího obnovení popř. sanace.

dodávka a montáž krytek upevnění kolejnice Pandrol (pražce B03 — P) — celkem proZOSO s

betonových pražců

protikorozní ošetření uzlů upevnění kolejnic (konzervace, ochranný nátěr)

extenzivní ozelenění stávajícího svršku tramvajové tratí s kolejnicemi širokopatními 49E1

vybavenými pryžovými bokovnicemi tvaru a rozměrů dle přiloženého příčného řezu včetně

jejich upevnění ke kolejnici, viz Výkresová dokumentace — Výkres č.3/vzdálenost

upevňovacích spon vždy cca 2m + na každém konci profilu 40 x 10 mm/na pražcích BO3-DP

O7P, bude provedeno vprostoru tělesa tramvajové tratě o proměnné šířce 6,7—7,5 m viz

Výkresová dokumentace (výkres č.2 CHARAKTERISTICKÝ PŘÍČNÝ ŘEZ) vyjma úseků o

celkové délce cca 175 m, kde jsou ve středovém pásu mezi vnitřními kolejnicemi umístěna

betonová svodidla se zábradlím (v těchto úsecích prostor mezi vnitřními kolejnicemi

ozeleněn nebude).

vegetační kryt bude splňovat všechny platné požadavky norem pro tramvajové tratě, zejména,

týkající se izolačního stavu koleje a průjezdného průřezu, kryt nebude podléhat

povětrnostním vlivům (rozpadat se, praskat, vyplavovat, chemicky reagovat aj.). Izolační stav

koleje bude vyhovovat parametrům ČSN EN 50122-2.V případě pochybností při schvalování

technické dokumentace bude splnění uvedené ČSN prokázáno měřením.

vlastnosti vegetačního krytu:

o životnost vegetačního krytu min. 15 let za podmínek běžného provozu,

0 horní vrstva — extenzivní výsadba zpředpěstovaných rozchodníkových koberců

(směs nejméně 5 druhů rozchodníků),

o součástí celkové skladby vegetačního krytu musí být hydroakumulační a drenážní

vrstva

 

r
e
:



Statutární město Ostrava

magistrát

. kryt bude umožňovat běžnou údržbu a čištění kontrolních odvodňovacích šachtic v kolejišti

TT bez nutnosti demontáže části krytu,

. kryt (mimo vegetační upravy) nebude zasahovat do prostoru, vymezeném 30mm pod

niveletou koleje (hlavou kolejnice), dálé kryt musí umožňovat provádění zimní údržby

kolejiště v souladu se směrnicí DPO evid. č. 351 zroku 2017 „Zimní udržba kolejového

absorberu na Frýdlantskych mostech“ viz příloha č. 4 zadávacích podmínek

. montáž a demontáž krytu bude možná bez zásahů do konstrukce koleje,

. kryt nebude znehodnocovat vlastnosti stávající koleje (zejmena propustnost štěrkoveho ložé a

životnost a pružnost upevnění), materiály, použité v krytu budou vhodnou separační vrstvou

odděleny od konstrukce koleje

. v krytu nebudou použity žádne lepené a šroubované spoje, kryt bude snadno demontovatelny

a bude umožňovat běžnou údržbu a opravy tramvajového svršku (broušení kolejnic, lokální

opravy závad).

. komponenty krytu budou vyrobeny z materiálů, které budou mít mechanické vlastnosti

zaručující po celou dobuživotnosti krytu rozebírání a zpětnou montáž těchto komponentů bez

jejich nutné výměny.

 . montáž a případná demontáž krytu bude možná bez nutnosti vyloučení tramvajové dopravy,

pouze s dočasným omezením rychlosti tramvajové dopravy. 

  25/30 Smlouva o dílo a smlouva příkazní — „Ozelenění tramvajové trati na ulici Dr. Martínka"



Statutární město Ostrava

magistrát

Příloha č. 3 ke sml. č. objednatele: 2281/2020/OI/VZ

Počet listů: l

Plná moc

ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 2281/2020IOINZ

na poskytnuti dodávek, prací a služeb nezbytných k realizaci vegetačního krytu do

tramvajové trati v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava

Objednatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. č. 8, 729 30 Ostrava

ICO: 00845451

Zastoupeno: Mgr. Zuzanou Bajgarovou, náměstkyní primátora

Zhotovitel: ARBOR MORAVIA s.r.o.

sídlo: Slavíkova 6142/ l8d, Poruba, 708 00 Ostrava

IČO: 25383035

zastoupena: Ing. Jánem Markem, jednatelem

1. Zhotovitel (příkazník) bude jménem a na účet objednatele zastupovat objednatele (příkazce) při

jednáních, ve všech správních řízeních vedených před správními orgány k zajištění potřebných

povolení a rozhodnutí, podávat žádosti, návrhy, ohlášení a přijímat za objednatele písemnosti,

spoj ene s dodavatelskou činností.

2. Zhotovitel (příkazník) jménem a na účet objednatele (příkazce) zabezpečí povolení k uzavírkám,

prokopávkám, záborům komunikací a zeleně a zabezpečí projednání provizorního dopravního

značení včetně organizace dopravy po dobu realizace výše uvedeného díla.

3. Tato plná moc se vystavuje na dobu určitou, a to na období ode dne nabytí účinnosti smlouvy do

odstranění všech případných vad z přejímacího řízení výše uvedeného díla.

za objednatele:

Mgr. Zuzana Bajgarová

náměstkyně primátora

na základě plné moci

„podepsáno elektronicky“

Prohlašuji, že plnou moc přijímám.

za zhotovitele:

Ing. Ján Marko

jednatel

„podepsáno elektronicky“

26/30 Smlouva o dílo a smlouva příkazní — „Ozelenění tramvajové trati na ulici Dr. Martínka" :__'- f Fifi-__"- p„'-', -"_.__'=,-'-_- Ž._'._



Statutární město Ostrava

magistrát

Příloha č. 4 ke sml. 2281/2020/OI/VZ

Počet stran: 1

Seznam částí veřejné zakázky plněných prostřednictvím

poddodavatelů

v rozsahu seznamu uvedeného ve výzvě k podání nabídek vč. zadávacích podmínek

v čl. VII. odst. 2 bodu 2.4.

 

SEZNAM ČÁSTÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PLNĚNÝCH PROSTŘEDNICTVÍM

PODDODAVATELU/SEZNAM PODDODAVATELÚ

k veřejné zakázce .Ozelcnóm tramvajove trati na ulici Dr. Martinka Il"

 

 

  

 

 

  

Část plnění veřejné zakázky. kterou účastnik PODDODAVATEL

hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelu „.,/.,f

i n v „ zum

_ \ i'lwi„lll“ll*x u i

l- i"iiv i „'“ . W" ý„__„„_ýýz

1 _ 17 nliuulwlnlui l 1%fi"'fi.()~.lrmal

. ‘Al
\

.;i u " Ú l“:

1
I.:—. \v- _ rňlllllll [)6

27/30 Smlouva o dílo a smlouva příkazní — „Ozelenění tramvajové trati na ulici Dr. Martínka" f r};- n“. -' _-—_=. a"



Statutární město Ostrava

magistrát

Příloha č. 5 ke sml. č. objednatele: 2281/2020/OI/VZ

Počet listů: l

Prohlášení

1. Zhotovitel prohlašuje, že dílo, které je předmětem této smlouvy zhotoví osobně, nebo

prostřednictvím svých zaměstnanců při plnění pracovně — právních povinností a ve smyslu § 58

zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně

některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon) je

vykonavatelem majetkových práv autora a V souladu s ustanovením § 2375 OZ a § 38d pism. b)

autorského zákona uděluje objednateli statutárnímu městu Ostrava souhlas s odchýlením od

technické dokumentace a souhlas k provedení změn již realizovaného díla, nezbytných, či

potřebných k dosažení, zachování, anebo zvýšení užitné hodnoty díla, ke splnění veřejnoprávních

povinností, uložených objednateli právními předpisy, či rozhodnutími správních orgánů a ke

splnění povinností uložených objednateli soudními rozhodnutími, nebo rozhodčími nálezy (dílo

tzv. k volné ruce).

2. V případě, že dílo, které je předmětem této smlouvy, nebude zhotovitelem vytvořeno osobně, nebo

prostřednictvím jeho zaměstnanců při plnění pracovně — právních povinností, nýbrž třetí osobou,

je zhotovitel povinen zajistit souhlas příslušného autora (vykonavatele autorských práv) pro užití

díla statutárním městem Ostrava k účelu, který je vymezen V této smlouvě a dále je povinen zajistit

V souladu s ustanovením § 2375 OZ a § 38d pism. b) autorského zákona souhlas autora

(vykonavatele autorských práv) s odchýlením od technické dokumentace a souhlas k provedení

změn již realizovaného díla, nezbytných, či potřebných kdosažení, zachování, anebo zvýšení

užitné hodnoty díla, ke splnění veřejnoprávních povinností, uložených objednateli právními

předpisy, či rozhodnutími správních orgánů a ke splnění povinností uložených objednateli

soudními rozhodnutími, nebo rozhodčími nálezy (dílo tzv. k volné ruce). Výše uvedené souhlasy

doloží v písemné podobě zhotovitel objednateli při předání díla.

3. Vpřípadě porušení povinností dle bodu 1 nebo 2 této přílohy je zhotovitel povinen uhradit

objednateli veškerou vzniklou uj mu.

 

za zhotovitele

Ján Marko

jednatel

„ELEKTRONICKÝ PODEPSÁNO“

28/30 Smlouva o dílo a smlouva příkazní — „Ozelenění tramvajové trati na ulici Dr. Martínka"

 



Statutární město Ostrava

magistrát

Příloha č. 6 ke sml. 2281/2020/OI/VZ

ZJIŠ'Í'OVACÍ PROTOKOL K FAKTUŘE

o PROVEDENÝCH PRACÍCH, DODÁVKÁCH A SLUŽBÁCH

 

 

 

  
 

  
 

 

 

 

  
 

     

Sledované období: číslo ZP

Objednatel : Statutární město Ostrava Zhotovitel: _

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

Bankovní ústav : Česká spořitelna a.s., poboč.Ostrava

Číslo účtu : 20028-1649297309/0800

IČO: 00845451

DIČ: C200845451 (plátce DPH)

Číslo smlouvy objednatele :

ze dne:

Číslo smlouvy zhotovitele:

ze dne:

Celková cena díla dle SOD a všech dodatků bez DPH:

Výše DPH

0,00 Kč

Celková cena díla vč. DPH

0,00 Kč

Rozgis cený _

Cena - bez DPH

Výše DPH 0,00 Kč

Cena - vč. DPH 0,00 Kč

NÁZEV DÍLA:

ORG:

PŘEDMĚT DÍLA:

Fakturujeme vám na základě smlouvy o dílo č. ze dne ........... práce za období .................................. viz. příloha

PRÚBĚH FAKTURACE

od zahájení

. „ ,. , „ , , ve sledovaném do konce zbývá k

pop/s polozky od zahajeni do konce predchozmo období 0bdobí sledovaného fakturaci

období

Celkem fakturace bez DPH 0,00 Kč 0,00 Kč #ODKAZ!

PŘEHLED FAKTURACE - část B

dílčí faktura období částka poznámka

29/30 S , „, , „ , . , . . . , „ : _' "_ "..'_-_ „ '. Fí_,' ,-'¢".:I'._-"-1.:,;;‘. I I l
mlouva o d||o a smlouva prlkaan — „Ozelenem tramvajove trat| na UIICI Dr. Marunka -_ „1-- __- r.. -, - _.__ , -_ _._ „.. ..

 



Statutární město Ostrava

magistrát

 

Uhrazená dílčí plnění včetně tohoto období 0,00 Kč

Zbývá fakturovat 0,00 Kč

PROHLÁŠENÍ

Tento protokol podepsaný osobou oprávněnoujednat za objednatele ve věcech technických sloužíjako podklad pro měsíční

fakturaci zhotovitele. Tento protokol není způsobilý nahradit doklad o předání díla nebo jeho části objednateli či doklad o

převzetí díla nebo části objednatelem. Pro účely určení zdanitelného plnění se den podpisu protokolu považuje za den

předání a převzetí dílčího plnění.

Tímto předáním nejsou dotčena práva a povinnosti vyplývající z uzavřeného smluvního vztahu.

 

Poznámka Objednatele:

 

 

Za TDS:

jméno:

funkce: datum: podpis:
 

Za Objednatele převzal:

 

 

 

jméno:

funkce: datum: podpis:

Za Zhotovitele:

jméno:

funkce: datum: podpis:
  
 

30/30 Smlouva o dílo a smlouva příkazní — „Ozelenění tramvajové trati na ulici Dr. Martínka" :__'- f Fifi-__"- p„'-', -"_.__'=,'-_- Ž._'._


